<sup>44</sup> Thực hiện trợ cấp thường xuyên tại cộng đồng cho 10.250 đối tượng bảo trợ xã hội; Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh tiếp nhận, nuôi dưỡng, quản lý tập trung 75 đối tượng bảo trợ xã hội, trực tiếp chăm sóc 53 người, gửi nuôi dưỡng tại Trung tâm Đắk Lắk 23 người; Hỗ trợ gạo cứu đói dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, trợ giúp 01 tháng cho 3.275 hộ, 12.947 khẩu, số gạo đề nghị hỗ trợ là 194.205kg, hỗ trợ cứu đói giáp hạt năm 2021 cho 4.168 hộ, 16.954 khẩu, số gạo đề nghị hỗ trợ là 284.280kg; Hỗ trợ quà Tết cho hộ nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số và đối tượng bảo trợ xã hội với tổng kinh phí